

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, N R PURA ROAD, SHIMOGA
CHILD'S ASSESSMENT BY PARENTS

[to be filled and submitted to class teacher on last Monday of every month]

Child's Name: _____ **Grade-Section:** _____

- Instructions:** a. This assessment task aims to encourage students and parents to understand the importance of various tenets to be followed at home for child's development and enhancement of capabilities.
b. Parents can rate their child's behaviour and performance on various criteria based on facts; only parents should fill this sheet- no other person other than parent / guardian can fill this assessment sheet.
c. Parents should be consistent in their rating; not to be lenient or strict but be factual.
d. Parents have the responsibility of providing all the necessary help and support to their child in meeting the below mentioned criteria; also to demonstrate ideal behaviour for their child, so that he or she can learn from them.
e. Class teacher will tally child's behaviour in class with that of parent's assessment and suggest students to improve.

Rating:

Rate your child's behaviour and performance at home with: A, M, S, N

Always: A

Mostly: M

Sometime: S

Never: N

Sl. No	Criteria	Aug-15	Sep-15	Oct-15
1	I am obedient- I follow all sensible instructions quickly- I talk to my siblings, friends and elders gently and use nice words. I take criticism and advice positively.			
2	I am empathetic and honest –I understand others problems and respond appropriately; I speak truth and be honest.			
3	I help in household chores- I clean, arrange things, make bed and help my parents.			
4	I manage time properly- I follow set time table- follow planned TV-time, mobile and computer usage time; I complete my work on time. I wake up early in the morning; I pack my bag and keep my uniform ready the previous day.			
5	I am courteous- I greet my acquaintances and I use golden words: thank you, please and sorry; I welcome guests and I treat them appropriately.			
6	I take care of my family members and friends. I treat my friends as my brothers and sisters. I help everyone.			
7	I am an inspired learner- I enjoy studying and reading storybooks- novels; I learn new ideas & skills. I read and write happily.			
8	I complete task- I do not leave work incomplete; I take pride in completing task; I try to do all my work on my own.			
9	I am safe, alert & smart- I keep myself, friends & family members safe. I think smart and take smart decisions; I dress smart and always look neat and tidy.			
10	I am strong- I eat nutritious food [fruits-vegetables]. I play outdoor games without affecting my study time. I take success & failure with the right spirit			

Parents are requested to

- discuss all the above criteria with their child in detail; encourage their child to start following them one by one
- make child conscious of all the above tenets; do not make this task a burden. Do not compare with other children.

I hereby declare that the above ratings are genuine; true to best of my knowledge and observation.

Date:

Signature

Name

© Podar International School-2015

ಪೋದಾರ್ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಾಲೆ , ನ.ರಾ ಪುರ ರಸ್ತೆ , ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಪೋಷಕರಿಂದ ಮಗುವಿನ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ

(ಆಯಾ ತಿಂಗಳಿನ ಕೊನೆಯ ಸೋಮವಾರದಂದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ತರಗತಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು)

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನಿಯ ಹೆಸರು :------

ತರಗತಿ: ವರ್ಗ -----

ಸೂಚನೆಗಳು: ಅ. ತಮ್ಮ ಮಗುವು ಉತ್ತಮ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ರೂಪುಗೊಳ್ಳಲು ಆಗತ್ಯವಿರುವ ಗುಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವು ಮೂಡಿಸುವುದು ಈ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿದೆ.

ಆ. ಪೋಷಕರು, ಮಕ್ಕಳ ವರ್ತನೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ವಿವಿಧ ಕಾಲಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಭರ್ತಿಮಾಡಬೇಕು.

ಇ. ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವಸ್ತುನಿಷ್ಠವಾಗಿರಬೇಕು; ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ ಅತಿ ಉದಾರತೆ ಅಥವಾ ಅತಿ ನಿಷ್ಠೂರತೆ ತೋರಬಾರದು. ಬೇರೆ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಬಾರದು. ಮಕ್ಕಳು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಗುಣಗಳನ್ನು ಅರಿತು ಪಾಲಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕು. ತಾವು ಅದನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆದರ್ಶಪ್ರಾಯರಾಗಬೇಕು.

ಈ. ತರಗತಿ ಶಿಕ್ಷಕರು ಪೋಷಕರ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನವನ್ನು - ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಗುವಿನ ವರ್ತನೆಯ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಗಮನಿಸಿ ಸಲಹೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ಮಗುವಿನ ವರ್ತನೆ ಹಾಗೂ ಆ ಮಗುವಿನ ಮನೋವಿಕಾಸದ ಪರಿವರ್ತನೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅಳತೆಗೋಲುಗಳ ಮೂಲಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡುವುದು. .ಯಾ, ಬ, ಓ, ಎ ಅಳತೆಗೋಲು

ಯಾವಾಗಲೂ: ಯಾ
ಎಂದಿಗೂ ಇಲ್ಲ: ಎ

ಬಹುಮಟ್ಟಿಗೆ: ಬ

ಒಮ್ಮಮ್ಮೆ: ಓ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಗುಣಲಕ್ಷಣ	ಆಗಸ್ಟ್-15	ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-15	ಅಕ್ಟೋಬರ್-15
01	ನಾನು ವಿಧೇಯ- ನನಗೆ ಕೊಡುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಬೇಗನೆ ಪಾಲಿಸುತ್ತೇನೆ - ನಾನು ಹಿರಿಯರೊಂದಿಗೆ ಸಹೋದರ - ಸಹೋದರಿಯರೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ವಿನಯದಿಂದ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.			
02	ನಾನು ಸಹಾನುಭೂತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕ: ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ಪಂದಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವನ್ನು ಮಾತನಾಡುತ್ತೇನೆ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಾಮಾಣಿಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.			
03	ಮನೆಗೆಲಸದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ: ಮನೆಯ ಸ್ವಚ್ಛತೆ, ವಸ್ತುಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಿರಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ .			
04	ನಾನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತೇನೆ: ನಾನು ನನ್ನ ನಿಗದಿತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಟಿ.ವಿ ನೋಡುತ್ತೇನೆ, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟರನ್ನ ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮನೆಗೆಲಸವನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಯನವನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೂರೈಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಿಂದಿನ ದಿನವೇ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಗ್‌ನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಮವಸ್ತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಡುತ್ತೇನೆ. ಮುಂಜಾನೆ ಬೇಗ ಏಳುತ್ತೇನೆ.			
05	ನಾನು ಸೌಜನ್ಯತೆವುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ನಿ: ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಅತಿಥಿಗಳನ್ನು ಸೌಜನ್ಯತೆಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಅಮೂಲ್ಯ ಪದಗಳಾದ (ಕ್ಷಮಿಸಿ, ದಯವಿಟ್ಟು ಹಾಗೂ ಧನ್ಯವಾದಗಳು) ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಬಳಸುತ್ತೇನೆ.			
06	ನಾನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರ ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ - ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಸಹೋದರ- ಸಹೋದರಿಯರಂತೆ ಕಾಣುತ್ತೇನೆ. ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತೇನೆ.			
07	ನಾನು ಸ್ವಯಂ ಸ್ಫೂರ್ತಿಯಿಂದ ಕಲಿಯುತ್ತೇನೆ: ನಾನು ಕಥೆ, ಕಾದಂಬರಿ, ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಓದುತ್ತೇನೆ. ವಿಜ್ಞಾನ-ತಂತ್ರಜ್ಞಾನವನ್ನು ಅಭ್ಯಸಿಸುತ್ತೇನೆ. ಹೊಸ ವಿಚಾರ-ಕೌಶಲ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯತೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ.			
08	ನೀಡಲಾದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವುದರಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷಪಡುತ್ತೇನೆ - ನನ್ನ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಖುಷಿ ಪಡುತ್ತೇನೆ.			
09	ನಾನು ಚುರುಕು ಹಾಗೂ ಚಾಣಾಕ್ಷ - ನಾನು ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ: ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯಿಂದ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಸಂದರ್ಭ ಕ್ಷಮಾನುಸಾರವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವಚ್ಛವಾದ ಉಡುಗೆಗಳನ್ನು ಧರಿಸಿ - ಅಚ್ಚುಕಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತೇನೆ.			
10	ನಾನು ಸದೃಢ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯವಂತ: ನಾನು ಪೌಷ್ಟಿಕ ಆಹಾರ ಸೇವಿಸುತ್ತೇನೆ. ಓದುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಯಾಗದಂತೆ ಹೊರಾಂಗಣ ಆಟಗಳನ್ನು ಆಡುತ್ತೇನೆ.			

ಪೋಷಕರಲ್ಲಿ ಮನವಿ,

ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಳತೆಗೋಲುಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಬಳಿ ವಿವರವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಂತ-ಹಂತವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ಪ್ರೇರಿಸಿ, ಈ ಗುಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವು ಮೂಡಿಸುವುದು. ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಈ ಕೆಲಸಗಳು ಹೊರೆಯಾಗದಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಬಹಳ ಮುಖ್ಯ.

ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ನಿಜವಾದದ್ದು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗುವಿನಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:

ಸಹಿ

ಹೆಸರು:

P T O